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Beretning fra Frydenborg Gruppen – Grupperådsmøde 2024 
Hermed beretning fra spejderåret 2023 i Frydenborg Gruppen ved Forperson, Gruppeledelsen og fra 
lederne de enkelte grene. 

Forpersonens beretning 
Spejderne og spejderlederne har udført et stort spejderarbejde og gåpåmod med deltagelse og 
planlægning af aktiviteter, ture og møder for at få gode, sjove og lærerige oplevelser sammen. Vores 4 
års udviklingsplan for spejderne vedtaget i 2022 har hovedtemaet ”Vi skaber modige børn og unge” ved 
at arbejde med temaerne Vildskab i naturen, Bæredygtighed i øjenhøjde, Flere lederne, Urban Scouting 
og Forældreinddragelse. Ud fra nedenstående beretninger fra de 5 grene er der vel ikke mange af 
spejderne der ikke har prøvet nye grænser af og er blevet bare lidt modigere via spejderaktiviteterne i 
2023. Sikke en aktivitet der har været – glæd jer til at læse beretningerne fra grupperne. 

En meget stor tak fra bestyrelsen til særligt ledernes positive indstilling overfor spejderne – og til de 
forældre der har hjulpet i løbet af året. 

Udviklingsplanens 5. punkt er netop forældreinddragelse. I 2023 fik vi afholdt en arbejdsdag med 
deltagelse af forældre, hvor vi fik udført en række mindre reparationer og vedligeholdelser vi ikke lige 
når i det daglige – det er en meget stor hjælp - men generelt mangler vi stadig et større fremmøde og 
hjælp fra de forældre der ikke deltager. Helt konkret – hjælp når der bliver spurgt om hjælp! 

Derudover mangler vi stadig en gruppeleder der kan hjælpe lederne med afholdelse af møder og mails 
m.v. – så spejderlederne så vidt muligt kan bruge deres tid sammen med spejderne.  

I Frydenborg gruppen er vi 14 personer direkte tilknyttet bestyrelsesarbejdet. Der er udover Forperson 
og kassér 3 forældrerepræsentanter, 3 lederrepræsentanter og 3 unge under 25 år. Derudover 3 
suppleanter. Der har siden sidste grupperådsmøde været afholdt 5 bestyrelsesmøder.  

En af bestyrelsens vigtigste opgaver er at sikre, at de bedst mulige rammer for at spejderarbejdet kan 
gennemføres er til stede, herunder at der er overblik over økonomien, at der er de rette fysiske rammer, 
at hytterne er vedligeholdte og at udstyr og materiel m.v. er i orden. Hytterne er nu over 50 år gamle – 
og det kan mærkes. I 2023 har bestyrelsen derfor igangsat udarbejdelse af en 5 års vedligeholdelsesplan 
for hytterne – så vi får udført det rette vedligehold i rette tid og samtidig moderniseret området så det 
fortsat er et godt sted at være spejder. I 2023 har vi bl.a. fået udskiftet bjælker ved hoveddøren, fået 
lavet en større eftersyn af varmepumperne, opsat synlige og tydelige sorteringsskilte til affaldssortering 
og der er afholdt brandsyn for at sikre, at hytterne lever op til gældende krav for sikkerhed herom. 
Brandsyn skal fremover afholdes årligt.    

Omkring økonomien fik vi for et år siden ny kassér Jan Knudsen – det er gået rigtig godt og stor tak for 
din indsats Jan. Vi har en god økonomi – men årets store udfordring har været at få rette adgang til vores 
bank Nordea – hvor der er kommet større krav til dokumentation for hvem der er tegningsberettigede i 
foreningen. Det tog omkring ½ år at få det på plads – men nu kører det – og i forhold til tidligere kræver 
alle udbetalingerne nu godkendelse af både kassér og Forperson. Bestyrelsen skal beklage, at der i den 
forbindelse har været udlæg og andet der ikke er blevet håndteret så hurtigt som vi selv gerne ville. 
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I 2023 har bestyrelsen igangsat en revidering af gruppens håndbøger for vores arbejde med onboarding 
af nye lederne, lederhåndbog, forældrehåndbog og rollebeskrivelse for. Dette for at gøre det lettere at 
starte som frivillig i gruppen og for at sikre at arbejdet udføres mest effektivt og bliver håndteret. 

Ved årets gruppemøde 2024 er der 2 bestyrelsesmedlemmer på valg – 1 forældrerepræsentant og 1 
ungerepræsentant. Derudover 2 suppleanter samt revisor og revisorsuppleant. Forperson og kassér er 
ikke på valg i år. Tænk gerne over om det kunne være noget for dig - man behøver ikke at have været 
spejder før – men du skal have lyst til at være en del af et fællesskab, som sikrer de bedst mulige rammer 
for spejderarbejdet i Frydenborg gruppen. Kontakt gerne din barns leder, undertegnede eller andre i 
bestyrelse hvis det har interesse –eller tilkendegiv din interesse på grupperådsmødet. 

Hvis du har lyst til at læse mere om hvad vi arbejder med på møderne ligger alle referater på 
www.spejderhat.dk under menupunktet ”Gruppen→ bestyrelsesreferater”.  

Bestyrelsen ser frem en et godt Spejder år 2024. 

På bestyrelsens vegne – Mange hilsner 

Klavs Petersen, Forperson for bestyrelsen. 

Gruppelederens beretning 
Frydenborg Gruppe er fortsat en af de største grupper i Øresund Division, som består af grupperne fra 
Gribskov, Fredensborg, Helsingør, Hørsholm og til dels Hillerød Kommune. Vi har rundt regnet 100 aktive 
spejdere under 23 fordelt på de forskellige grene. Fælles for alle grene er at der igen i det forgangne år 
har været rigtig god aktivitet gennem hele året og sket stor udvikling. Vi har haft et lidt svingende 
medlemstal over året, idet forskellige spejdere er stoppet; men det har så til gengæld givet plads til de, 
som har stået på vores venteliste. 

I de enkle grene er der meget godt spejderarbejde og de ca. 20 ledere i gruppen lægger hver uge mange 
timers frivilligt ulønnet arbejde for at skabe de gode spejderoplevelser for jeres børn. Det kan til tider 
være udfordrende og kræve sit at være leder. I perioder lægger flere ledere næsten en ekstra arbejdsuge 
i spejdergruppen. Og hvorfor nu det det? Jo, de fleste af os har de værdier der er i spejderbevægelsen 
helt inde i hjertet og vores grundværdi – man kan nærmest sige at spejderloven og principperne er vores 
personlige værdier. 

Det er værdier som for udenforstående kan være svære at se – det er klart nemmere at se, at vi tænder 
bål, at vi finder vej med kort og kompas. Men bag alle disse ugentligt aktiviteter ligger refleksioner over 
hvordan vi bruger spejderbevægelsens værdier og hvordan vi kan støtte de enkelte spejdere bedste 
muligt. Det kan synes idealistisk, men spejderbevægelsen bygger også på idealer: At man som spejder 
skal gøre sit bedste for: 

• At være en god kammerat 
• At værne om naturen 
• At finde sin egen tro og have respekt for andres 
• At høre andres meninger og danne sin egen 
• At være til at stole på 
• At være hensynsfuld og hjælpsom 
• At tage medansvar i familie og samfund 
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Det kan godt være, det ikke er punkter vi har oppe hvert eneste uge til hvert møde, men hen over året 
har vi alligevel været alle elementer igennem.  

Efter sommerferien havde vi oprykningsturen hér på Frydenborg. 

Til Sct. Georgs løb i september deltog både mikro og mini spejdere og gjorde en god indsats, der 
resulterede i flere præmier i begge grene  

Novemberdag var vi også på – og i år med superhelte tema. Hele gruppen var afsted og havde dag på 
Gurredam med en god blanding af aktiviteter. 

Det forgangne år har vi ikke har én decideret gruppeleder; men i stedet haft et gruppeleder team, 
bestående af en leder fra hver gren. Dette er ikke den ideelle løsning; men ind til videre fungerer – som 
en overgangsløsning. 

Afslutningsvis vil vi gerne sige ”tak for lån af jeres børn – og for I støtter op om aktiviteter i gruppen og 
hjælper til, når vi rækker ud for assistance. 

Mange hilsner fra Gruppeleder-teamet. 

Beretning fra Mikroerne 
Så gik der endnu et år i mikroflokken. Vi må have de bedste og sejeste mikrospejdere i Danmark på 
Frydenborg. 

Året startede med juletur hvor vi heldigvis mødte Nissen i Birkerød efter at have besteget det højeste 
punkt i Nordsjælland flere gange. Nissen havde lavet det flotteste juletræ til os og lagt julesmåkager. Og 
det passede jo fantastisk med at vi kunne tage fat på kage-bager mærket! Så mangler I en god opskrift på 
pandekager eller har brug for at vide hvordan man klarer en frugtsalat, så har mikrospejderne svaret. 

Så tog vi på gruppetur sammen med resten af gruppen. Det var en rigtig god tur hvor der blev øvet 
ridderfærdigheder og leg på tværs. 

Resten af foråret gik med koder, gå efter kort og ikke mindst tænde bål og tage bålmærket. Vi blev 
desværre ramt af meget vådt vejr, da vi skulle tage bålmærket, så det måtte vi bruge lidt ekstra tid på. 
Det betød at alle fandt ud af at vådt træ ikke brænder særlig godt og at skumfiduser godt kan drukne! 

Inden sommerlejren lavede alle mikrospejderne deres egen pose til spisegrejet – de blev megaflotte og 
de kom i brug på sommerlejren som gik til Helsinge, hvor vi havde lånt Holbo Gruppes hytte og grund. 
Der blev fanget frøer, lavet skattejagt, lavet perledyr, lejrbål, hørt godnathistorie og pandekager over 
bål. Og så en helt masse andre ting der hører sig til på en sommerlejr. 

Efter sommerferien sendte vi vanen tro en bunke store mikroer op til minierne og startede op med en ny 
flok – og virkelig gode ”gamle” mikroer. Vi fik også en ekstra leder Thomas – det er bare godt, når vi nu 
måtte sende Emilie videre til junior. 

De nye spejdere når jo nærmest ikke at starte før efterårets første arrangement ligger klar: Sct. 
Georgsløb. Det foregik igen på Frydenborg og vi må bare sige det igen: Vi har de bedste mikrospejdere, 
trods meget lidt spejdererfaring løb Frydenborg Gruppes Mikroer med 4 præmier til løbet – så 
imponerende! For at blive klar til løbet havde vi lavet ”spejder-pas” og øvet kimslege. 
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Med sådanne erfaringer i rygsækken tog vi fat på at lære at være spejdere i Frydenborg og at være gode 
kammerater og ikke mindst blive klar Novemberdag på Gurredam. Her havde vi vores helt egen super-
spejder-mand. 

Inden vi gik på juleferie nåede vi at tage mørkemærket, hvor alle mikroerne gik et stykke vej i skoven helt 
alene og uden lygte – 2 og 2 hvis man ikke ville gå alene – så flot og sejt at alle mikrospejderne fik gået 
ruten og fortjent deres mærke! 

Vi nåede også at hjælpe Isbjørnen med at blive klar til jul, så forhåbentlig fik alle mikroerne julegaver! 

Mi-mi-mi, kro-kro-kro, MIKRO fra Marie, Thomas, Aslak og Bitten 

 

Beretning fra Minierne 
I 2023 har Frydenborgs minispejdere haft mange gode oplevelser. Vi har haft fokus på at hjælpe 
spejderne videre fra mikro til junior. Det betyder, at vi begynder at stille større krav til spejdernes 
selvstændighed og samarbejdsevner. Vi deler dem ofte i patruljer, hvor vi forventer, at de lærer at 
arbejde sammen med andre om at løse en opgave. Naturen er i fokus og vi går efter at være udendørs 
på alle møder. Vi bruger skoven og hytternes udenoms arealer mest muligt. Vi har implementeret DDS’ 
mærker rettet mod alderstrinnet i vores planlægning. Mærkerne giver gode og spændende møder, 
selvstændige og samarbejdende spejdere med gode færdigheder, samt selvfølgelig et superflot mærke 
på uniformen. 

I starten af året havde minierne fokus på selvstændighed. Igennem en række aktiviteter gav vi 
minispejderne mod på at klare sig og tage vare på sig selv. Fx øvede vi, hvad man skal have med i sin 
rygsæk, men også forståelse for energiforbrug og kroppens forbrænding. Vi fortsatte forløbet på den 
årlige juletur i januar, der gik til Brødeskov, så minierne er bedre rustet til at klar sig i uventede 
situationer med god forberedelse og omtanke. 

Igennem vinteren arbejdede vi også med knob, så de har fået styr, hvornår man gør hvad med reb. Vi 
bruger bl.a. knob til at binde spejdertørklædet og til flaghejsning. I sidste ende blev minierne i stand til 
ved fælles hjælp at bygge en gynge med rafter og besnøringsreb, som selvfølgelig også skulle prøves af. 
Foråret stod bl.a. på affald, genbrug og bæredygtig ressourceanvendelse, der indbefattede et besøg hos 
Hillerød Forsyning og overraskende oplevelser af, hvor lang tid plastic kan ligge i jorden uden at gå til. Vi 
besøgte også Hanne Halerød, der er en kæmpe trold bygget i affaldstræ, og vi målte længden på 
troldens hale med vores udgangspunkt i vores egne kropsmål. 

Der var stor deltagelse ved årets gruppetur, hvor vi i Gilwell-hytten i Hørsholm blev uddannet riddere for 
en weekend. Minierne er rigtig gode til at samarbejde med gruppens øvrige spejdere, så alle klarede 
strabadserne og ikke mindst kampen mod dragen. 

I perioden frem mod sommerlejren, som minierne afholder i Pinsen, havde vi meget fokus på at lave bål, 
lave mad over bål og slå telt op – alt sammen spejderfærdigheder, som er rigtig gode at have i lejrlivet. 
Årets sommerlejr 2023 foregik på Gurredam Spejdercenter nær Helsingør. Her skulle vi hjælpe 
indbyggerne i Eventyrernes land, hvor lykke og idyl var truet af en ond forbandelse. Og Minierne fik en 
stor oplevelse og var med til at afsløre ællingen, som den slemme skurk bag forbandelsen, så det hele 
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endte lykkeligt. Der var også tid og overskud til, at minierne kunne lege sjove lege og andre aktiviteter i 
den ret tørre forsommer vi havde. 

Efter en god sommerferie rykkede en ny omgang mikroer op til mini, og der kom nogle stykker til, som 
ikke havde været spejdere før. Vi brugte derfor de første møder på at ryste gruppen sammen og lære de 
nye spejdere de grundlæggende spejderkundskaber. Efterfølgende tog 1. års minierne knivbevis og 2. års 
minierne fik deres savbevis. De gik op i det med liv og sjæl. 

Vores oprykningstur blev holdt på Frydenborg. En rigtig dejlig tur i vante omgivelser, hvor vi sov i telt, 
lavede et sjovt løb og sluttede dagen af med aftensmad over bål og lejrbål. Efter en sensommernat – 
med lige i underkanten på søvnkontoen – dukkede forældrene op til et par timers hyggelig og 
hytteforbedrende arbejdsdag inden afhentning. 

I efteråret 2023 har været på både Skt. Georgsløb og på Novemberdag – to gode traditionsrige 
spejderløb af en dags varighed – og minierne har bl.a. taget nørd-mærket, hvor vi har lavet 
vulkanudbrud, prøvet kræfter med ild og fyret alskens raketter af. 

På lederfronten er vi fornuftigt kørende med fem voksne ledere og to assistentledere fra troppen. Men 
går du med en minileder i maven, så hører vi alligevel meget gerne fra dig. 

Mange hilsner 
2 x Mette, Pi, Jesper, Steen samt vores unge assistenter, Madeline og Asbjørn 

Beretning fra Juniorerne 
Året ’23 har budt på en hel masse gode juniorspejder-oplevelser! Både på de ugentlige møder men også 
på de ture vi har været på. 

I januar brugte vi nogle møder med at snakke om hvordan man kan holde varmen om vinteren. 
Påklædning, bevægelse og bål. Vi var også på juletur/ 15 km hejk til Holbo i Helsinge og nogle af 
juniorerne prøvede hvordan det var at sove udendørs i minusgrader.  

I starten af februar var vi ude og lege sniger i skoven nord for Gadevang og med hjælp fra nogle 
klanspejdere fik vi lavet et helt lille natløb/Smuglerløb. Det var kanonsjovt! 

Foråret gik med ILLUVAJO (ILd, LUft, Vand, Jord), tappe birkesaft, patruljedyster og skydemøde. 
Gruppeturen i år var arrangeret af Juniorne. Vi var i Gilwellhytten ved Hørsholm og temaet var riddere 
og drager. Det var en god tur med hele Frydenborg Gruppe. 

Hen over foråret brugte vi møderne på at lave mad over bål, bygge med rafter, øver orientering og lære 
lidt om førstehjælp. De sidste møder inden sommerlejren blev som altid brugt på at pakke patruljekasser 
og kigge telte efter. Sommerlejren i år gik til spejdercenteret Thurøbund på Sydfyn. Vi var 8 Juniorer 
afsted og 3 ledere. Vejret var uheldigvis ikke med os de første mange dage og derfor måtte vi droppe alle 
de sejlads-aktiviteter vi havde håbet på at lave. det betød at vi måtte finde på andre ting at lave. vi 
besøgte den lokale minigolfbane, var på smuglerløb, byggede model både og var en tur i Naturama i 
Svendborg. Vi fik også brugt en masse tid på at opbygge rutiner i lejren, fjolle rundt på spejdercenteret 
og lave god bål mad og hygge med skumfiduser om aftenen. De sidste par dage skiftede vejret til det 
bedre og vi fik givet den fuld gas med at sejle optimistjoller, paddleboards, kanoer og thurøjoller. Alle 
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Juniorspejderne tog også ”morgenbader-mærket” som man gør sig fortjent til ved at bade i havet inden 
morgenmaden hver dag på sommerlejren. Det var sejt gået. 

Efter sommerferien byggede vi en svævebane som viste sig at være meget lang og derfor ikke var så nem 
at spænde helt op. Det gav lidt blandede oplevelser men så lærte vi da at vi skal lave den kortere næste 
gang. Vi blev opdelt i patruljer og dystede. Vi lavede pandekager på trangia, løste koder og byggede 
træfigurer. Som noget af det sidste var vi en tur i slotsparken og lege sniger. Det er efterhånden også 
blevet et tilbagevendende møde og det er altid en succes. Året sluttede af med en juleafslutning og 
traditionen tro blev der julequizzet og spist pebernødder.  

Vi glæder os meget til endnu flere sjove oplevelser med juniorne i 2024! 
Mvh juniorlederne Rasmus, Mads, Bastian, Emilie og Jonas 

Beretning fra Troppen 
Året 2023 startede med en skøjtetur på torvet, med banen reserveret kun til os. En god start med lidt 
knubs og buler. 

De næste møder blev brugt til snak om sommerlejr og forberedelse til Kolde Knæ turen. Kolde Knæ turen 
blev endnu en gang afholdt som den traditionsrige tur den nu en gang er. Med god deltagelse og de 
klassiske dyder som lang transportvej, masser af brætspil, fællesopgaver, vandreture, fin natur, lege, 
underholdning, god stemning og godt selskab. 

Derefter forsøgte vi os med et energiforløb, hvor der blev eksperimenteret med bl.a. vindmøller og 
pedalenergi. Vi afholdt også vores årlige kollektiv i foråret, hvor spejderne boede i hytterne og klarede 
alt fra skolegang og lektier, til madlavning og indkøb. 

Frem til sommeren lød programmet på bl.a. madmøder, 5-kamp og Britta den store udfordring, hvor vi 
dystede mod klanen. Vi forberedte os også på vores sommerlejr med en vandretest tur på Bjerrehalvøen 
i Sydsverige. 

Sommerlejren var denne gang en af vores udlandsture, hvor vi tog til Kandersteg i Schweiz. Det var en 
tætpakket tur, spækket med oplevelser. 

For at nævne nogle stikord fra turen kan vi komme med følgende: 
Roadtrip i minibusser, stor international centerlejr, vandreture i bjergene, overnatning i telt, kabelbane, 
river rafting, zip line, udsigt, solskin, regnvejr, bjergklatring, badning i bjergsø, vandring med rygsæk, 
udendørs vandland, biltog, fjeldmad, trangiamestre, sjak-rutiner, møde med andre spejdere, rappelling, 
godt humør og rigtig fin stemning. 

Alt i alt en virkelig god tur som godt kan gentages en anden gang. 

Efteråret startede med kompastræning og et o-løb i skoven. Dernæst tog vi på BOB-tur, hvor vi var 
kombinerede walk-in Bio Og Brunch i det fri). Vi lavede asiatiske lanterner og forsøg med bål på 
tømmerflåde. I efteråret tog vi også på S-togsløbet, hvor spejderne skulle forsøge at nå så mange poster 
som muligt ved at køre med S-tog fra post til post i Københavnsområdet. 

Vi holdt fast i udetemaet idet vi byggede rafteprojekter i mørke og kulde. Men det er jo også en 
oplevelse. Sidste møde blev med æbleskiver, gaveleg og rigeligt med pebernødder. 
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Antallet af tropsspejdere har været lidt svingende og pt ligger vi på 23 tropsspejdere. 

På ledersiden måtte vi i år sige farvel til Jan, hvilket ikke var med vores gode vilje. Men han måtte 
prioritere sin tid anderledes. Til gengæld var vi så heldige at kunne sige velkommen til MadsMads 
(Eftersom vi allerede har én Mads der er leder, og vores nye ledermedlem også hedder Mads, blev det til 
MadsMads). 

Hilsner fra tropslederne, Mads, MadsMads, Kristina og Jakob 

 

Beretning fra Klanen 
Året 2023 har virkelig været en vild tur for vores klan, fyldt med masser af sjove og overraskende 
øjeblikke. Her får du en opdatering på året, men i en mere afslappet og uformel tone. 

Foråret: Det første halvår begyndte med, at vi styrkede båndene med troppen ved at arrangere de 
legendariske "Trop vs Klan-møder," som vi kalder BRITTA, samt tage på weekendturen "Kolde knæ" til 
Gillastig, med Troppen . Vi fik knyttet endnu tættere bånd med de andre klaner i Hillerød, nemlig 
Niflerne fra Brødeskov gruppe og Psittacus fra Birgitte Gjøe gruppe. Månedligt mødtes vi til fællesmøder, 
som vi skiftedes til at planlægge. Og naturligvis fortsatte vores normale torsdagsmøder som sædvanligt. 

Vandretur i Tyskland: Sommeren blev kickstartet med en fantastisk vandretur omkring Schwerin Søen i 
Tyskland. Med rygsække fyldt med snacks og godt humør udforskede vi naturen og nød hinandens 
selskab. Det blev en super hyggelig tur, der virkelig styrkede fællesskabet. 

Afsked og Velkommen: I begyndelsen af august sagde vi farvel til Ditte Lintrup og Mads Bangsborg, der 
trådte ud af klanen. Det betød tabet af en af vores klanledere, men samtidig bød vi velkommen til nogle 
seje nye medlemmer, der trådte til. Selvom de tog på efterskole, planlægger de at vende tilbage til 
klanen efter sommeren i 2024. Medlemmer, der tidligere var trådt op i 2022 og havde været på 
efterskole, vendte også tilbage, og nogle, der havde taget en lang pause fra spejderlivet, fandt tilbage til 
klanen. 

Efterår: Efteråret blev en sand eksplosion af kreativitet for klanen. Vi malede, syede mærker på vores 
uniformer og kastede os endda ud i at lave vores egne smykker. Temaaftener som Galla-møder, 
julebagning og sjove Wii-møder gav os masser af grin og gode stunder. 

For at sikre en god fordeling af ledelsen tilføjede vi Christine Hannibal som medklanleder ved årsskiftet. 
Nu er hun med til at styre skuden sammen med Tobias Lintrup. Vi glæder os utroligt meget til et 
fantastisk 2024 sammen! 

Alt i alt har året været fyldt med skiftende stemninger, tilkomsten af nye medlemmer og masser af grin. 
Vi ser frem til endnu flere eventyr og sjove oplevelser i det kommende år! 
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